
INFORMACIÓN DE PARTES
Soplador de empuje

RANGO DE NÚMERO DE SERIE: TODOS

Champion Power Equipment, Inc., Santa Fe Springs, CA EE.UU.

REV 20220513

Para pedir piezas de reemplazo por favor visite: 
shop.championpowerequipment.com 

o llame al 1-877-338-0999.

MODEL0 #100730



2

TABLA DE CONTENIDO
Diagrama del Soplador de Empuje - Figura A.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Lista de partes del soplador de empuje - Figura A.. . . . . . . . . . . . . . . . 4

Diagrama del soplador de empuje - Figura B.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Lista de partes del soplador de empuje - Figura B.. . . . . . . . . . . . . . . . 6

Diagrama de piezas del motor.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Lista de partes del motor.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8



100730 - Soplador de empuje

3

DIAGRAMA DEL SOPLADOR DE EMPUJE - FIGURA A



100730 - Soplador de empuje

4

LISTA DE PARTES DEL SOPLADOR DE EMPUJE - FIGURA A

# Número de parte Descripción Ctd.

1 2550011234
tornillo de cabeza troncocónica hueca 
hexalobular M6×12 - ISO14583

6

2 2540006536 Protector del ventilador 1

3 2550011732 Tuerca, M16×1.5 class 8 - ISO8673 1

4 2550000883 Arandela de seguridad Ø8 - GB/T93 4

5 2570000821 Ensamblaje del impulsor 1

6 2550011344
Perno 5/16×25 - 24UNF - 8.8 - ASME - 
B18.2.1

4

7 2550011734 Arandela Ø16 - GB/T93 1

8 2550011239 Arandela Ø8 - ISO7091 4

9 2540006548 sub placa 1

10 2540006535 Conjunto de la voluta 1

11 2550011733 Arandela Ø16 - ISO7091 1

12 1TC7QG036 Motor de gasolina GB215, vea la figura C 1

13 2550001556
Contratuerca de nailon con brida M8 - 
ISO7043

6

14 2540006537 Ménsula de ajuste para la dirección del aire 1

15 2540006538 Placa para la dirección del aire 1

16 2550011247
Tornillos de cabeza hueca hexagonal M4×16 - 
ISO4762

2

17 2550011235 Tuerca de seguridad M4 -ISO7040 2

18 2560004099 Resorte de compresión 2 1

19 2540006558 Mango Tuerca M8 (Agujero pasante con tapa) 1

20 2540006539 Conjunto de salida 1

21 2550011599 Perno hexagonal M8×40-8.8 - GB/T 5789 4

22 2550011476 Tuerca de seguridad M8 - ISO7040 1

23 2550011242 Perno hexagonal M8 x 20 - 8.8 - GB/T 5789 2



100730 - Soplador de empuje

5

DIAGRAMA DEL SOPLADOR DE EMPUJE - FIGURA B



100730 - Soplador de empuje

6

LISTA DE PARTES DEL SOPLADOR DE EMPUJE - FIGURA B

# Número de parte Descripción Ctd.

1 2550011243 Tuerca de seguridad M6 - ISO7040 2

2 2550002033 Arandela Ø6 - ISO7091 3

3 2540006550 Conjunto del control del acelerador 1

4 2550011246 Perno GB14 M6 × 65 - ISO8677 1

5 2540006560 Asa arriba 1

6 2540006551 Base conectora del manillar superior 2

7 2550000963 Arandela Plana Ø4 - ISO7091 8

8 2550011388 Tornillo de rosca ST2.9×14 - ISO7049 8

9 2550011244 Arandela Plana Grande Ø8 - ISO7093 5

10 2570000813 Palanca de ajuste de altura del mango 2

11 2540006555 Base de conexión del manillar inferior 2

12 2540006549 Manillar inferior 1

13 2550011236 Tuerca de seguridad M10 - ISO7040 1

14 2550011245 Arandela Plana Grande Ø10 - ISO7093 1

15 2550001551 Tuerca hexagonal M6 - ISO4032 1

16 2540006563 Cojinete de brida 2

17 2560004100 Resorte de compresión Ø2 1

18 71224016-03700 Conjunto de la rueda trasera, 12 in. amarillo 1

19 2550001554 Contratuerca M8 - ISO7040 1

20 2550011417 Soporte de la cuerda de arranque 1

21 2550011239 Arandela Ø8 - ISO7091 4

22 2550011238
Tuerca de bloqueo de nailon con brida M8 - 
ISO7043

2

23 2550004645 Perno de brida M8 x 20 - 8.8 - GB/T5789 17

24 2540006559 Agarradera del manillar 1

25 2540006562 Soporte del manillar 2

26 2540006556 Cojinete de goma 4

27 2550001556 Contratuerca M8 - ISO7040 16

28 71224016-03300 Conjunto de la base 1

29 2540006546 Soporte de boquilla 1

# Número de parte Descripción Ctd.

30 2540006547 Manga de goma 1

31 2550011242 Perno hexagonal M8 x 20 - ISO4017 1

32 2540006544 Perno de bisagra 1

33 2550011603 Pasador Ø2,5×16 - ISO1234 1

34 71224016-03400 Ménsula giratoria de la rueda delantera 1

35 71224016-03600 Ménsula conectora de la rueda delantera 1

36 71224016-03500
Conjunto de la rueda delantera, 12 in x 3in., 
amarilla

1

37 100379-080 Perno hexagonal M8 x 25 - ISO4017 1

38 71224016-03014 Tapa de rueda trasera de 12 pulgadas 2

39 71224016-03011 Tapa de rueda delantera de 8 pulgadas 1



100730 - Soplador de empuje

7

DIAGRAMA DE PIEZAS DEL MOTOR



100730 - Soplador de empuje

8

LISTA DE PARTES DEL MOTOR

# Número de parte Descripción Ctd.

1 100011264-0003 Perno de brida M6 x 16, GB5789 4

2 100002335 Cubierta de la culata (Cpe) 1

3 100002832 Tubo de respiradero 1

4 100079562 Junta, cubierta de la culata 1

5 100002463-0001 Perno de brida M8 x 65 4

6 100746583 Conjunto de la culata 1

7 100004420 Balancín 2

8 100050881 Placa guía, varilla de empuje 1

9 100004580 Asiento del resorte de válvula, admisión 1

10 100004585 Asiento del resorte de válvula, escape 1

11 100004564 Válvula de resorte  2

12 100004600 Sello de aceite, válvula de admisión 1

13 100010387 Perno de espárrago M8 x 34 2

14 100057969 Válvula de escape 1

15 100009378 Bujía F6RTC 1

16 100004522 Válvula de admisión 1

17 100002378 Culata  1

18 100733507 Perno prisionero M6 x 117 2

19 100078607 Junta, aislador  1

20 100005599 Aislador, carburador  1

21 100078606 Junta, carburador 1

22 100758589-0001 Conjunto del carburador 1

23 100005717 Junta tórica, depósito de combustible  1

24
100005762 Surtidor principal estándar (#73) 1

100005753
Altitud del Surtidor principal 1000-3000 m 
(#71)

/

25 100006037
Junta, perno de montaje del depósito de 
combustible

1

26 100005725 Perno de montaje, depósito de combustible  1

27 100005149 Abrazadera Ø7.5 1

# Número de parte Descripción Ctd.

28 100063788 Tubo de combustible, Ø4 x Ø8 x 157 1

29 100730893 Silenciador 1

30 100730667-0002 Conjunto del tanque de combustible 1

31 100730969 Tapa del tanque de combustible 1

32 100011452-0003 Tuerca de brida M6 2

33 100005137 Abrazadera 1

34 100011269-0003 Perno de brida M6 x 28 2

35 100011268-0003 Perno de brida M6 x 25 2

36 100011262-0003 Perno de brida M6 x 14 4

37 100010040 Sensor de aceite 1

38 100732678 Conjunto del filtro de aire 1

39 100734201 Cubierta del filtro de aire 1

40 100746758 Elemento del filtro de aire 1

41 100734203 Base del filtro de aire 1

42 100011463-0004 Tuerca de brida M6, GB6177.1 2

43 100011261-0004 Perno de brida M6 x 12 1

44 100733063-0001 Interruptor del motor 1

45 100071973 Guía de aire, inferior 1

46 100011260-0005 Perno de brida M6 x 10, GB5789 2

47 100732676 Junta, culata  1

48 100010558 Pasador de espiga Ø10 x 16 2

49 100003245 Conjunto de anillos del pistón 1

50 100003150 1er anillo del pistón 1

51 100003191 2do anillo del pistón 1

52 100003283 Anillo de aceite 1

53 100077152 Varilla de empuje 2

54 100004262 Leva, válvula 2

55 100086253 Pistón 1

56 100003221 Anillo de retención, pasador hueco 2

57 100003120 Pasador hueco 1



100730 - Soplador de empuje

9

Lista de partes del motor

# Número de parte Descripción Ctd.

58 100003446 Conjunto de la biela 1

59 100010272 Perno de drenaje, M10 x 1.25 x 15  2

60 100010459 Arandela Ø10 x 1.5 x Ø16 2

61 100017651
Sello de aceite Ø25 x Ø41.25 x 6, grano 
espiral

1

62 100000655 Clip de alambre B 1

63 100010680 Cojinete, 6205 2

64 100748567 Cigüeñal 1

65 100079561 Árbol de levas  1

66 100052829 Junta, cubierta del cárter  1

67 100066338 Cubierta, cárter 1

68 100011319-0001 Perno de brida M8 x 32 6

69 100004105-0006 Conjunto de la varilla de medición del aceite 2

70 100010550 Pasador de espiga Ø8 x 14 2

71 100011215-0001 Perno de brida M6 x 12  2

72 100748565-0001 Conjunto de control  1

73 100011266-0004 Perno de brida M6 x 20 1

74 100009503 Volante  1

75 100755497 Bobina de encendido 1

76 100136552 Cárter  1

77 100005148 Abrazadera, Ø8 2

78 100732680 Tubo de ventilación 1 1

79 100748283 Cubierta, tubo de ventilación 1

80 100017644 Sello de aceite Ø25 x Ø41.25 x 6 1

81 100150079 Protector inferior 1

82 100008968 Válvula de inversión 1

83 100730895 Medidor de combustible 1

84 100008296 Engranaje, regulador 1

85 100007028 Ventilador de enfriamiento 1

86 100007550 Polea, arranque  1

87 100011459-0003 Tuerca de brida M14 x 1.5 1

88 100007986 Pasador hendido, eje del regulador 1

# Número de parte Descripción Ctd.

89 100734204-0001 Cubierta del ventilador 1

90 100156547-0001 Arranque retráctil 1

91 100010894-0002 Arandela Ø6 3

92 100011565-0002 Perno de brida M6 x 10 3

93 100005629 Junta, base del filtro de aire 1

94 100000657 Clip 1

95 100011422-0004 Tuerca de brida M8, GB6170 2

96 100751758 Resorte, retorno de aceleración 1

97 100006526 Junta, silenciador 1

98 100004588 Retén, válvula 1

99 100007947 Varilla, regulador 1

100 100062810 Abrazadera Ø9.5 x 8 1

101 100735999 Resorte, regulador  1

102 100039298 Brazo, regulador 1

103 100009151 Vaina del tubo de combustible 2 1

104 100007975 Eje del regulador 1

105 100010113 Anillo de sellado, Ø5.2 x 1.9 1

106 100017630 Sello de aceite Ø6 x Ø11 x 4 1

107 100732681 Tubo de ventilación, 215 mm 1

108 100081431 tubo de codo 1

109 100008951 Bote de carbón 1


